Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 27 июля 2018 г. N 51724

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ
И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ
от 6 июля 2018 г. N 1427

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ,
ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНЫМ АГЕНТСТВОМ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ
РАБОТНИКАМ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ),

ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ
БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ
ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

В соответствии с  подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 7 мая
2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации,  владеть и (или)  пользоваться иностранными финансовыми
инструментами" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 19, ст. 2306; 2014, N
52, ст. 7542; 2015, N 45, ст. 6204, N 48, ст. 6720; 2017, N 1, ст. 46) и во исполнение подпункта "а"
пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 г. N 120 "О некоторых вопросах
противодействия коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 10, ст.
1506, N 29, ст. 4477) приказываю:

Утвердить прилагаемый Перечень должностей в организациях, созданных для выполнения
задач,  поставленных  перед  Федеральным  агентством  по  техническому  регулированию  и
метрологии, при замещении которых работникам запрещается открывать и иметь счета (вклады),
хранить  наличные  денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за
пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными
финансовыми инструментами.

Руководитель
А.В.АБРАМОВ

Утвержден
приказом Федерального агентства

по техническому регулированию
и метрологии

от 6 июля 2018 г. N 1427

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=A1D9C10CC35943FA406CA4AEB3602B081DB1D2BD18A71E53E9D40C19EF886902171A36ECB75E9BDCF253DED92B35EBC786EE9CB88DD0FC7C55SAN
consultantplus://offline/ref=A1D9C10CC35943FA406CA4AEB3602B081DB1D2BD18A71E53E9D40C19EF886902171A36ECB75E9BDCF253DED92B35EBC786EE9CB88DD0FC7C55SAN
consultantplus://offline/ref=A1D9C10CC35943FA406CA4AEB3602B081FB8D6BB1DA31E53E9D40C19EF886902171A36ECB75E9BDAFD53DED92B35EBC786EE9CB88DD0FC7C55SAN

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ,
ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНЫМ АГЕНТСТВОМ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ
РАБОТНИКАМ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ),

ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ
БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ
ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

Федеральные бюджетные учреждения

Генеральный директор

Директор

Федеральные автономные учреждения

Директор

Федеральные государственные автономные
образовательные учреждения

Ректор

Федеральные государственные унитарные предприятия

Генеральный директор

Директор